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INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 57/2024

ESCALA DE PLANTÃO NOTURNO EM REGIME DE SOBREAVISO - PROMOTORES DE JUSTIÇA

MÊS/ANO: NOVEMBRO/2024

DIA/MÊS DIA DA SEMANA PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA E-MAIL INSTITUCIONAL

01/11 Sexta-feira Paula Fernanda Almeida de Pasolini ppasolini@mpes.mp.br

02/11 Sábado Letícia Lemgruber Francischetto llemgruber@mpes.mp.br

03/11 Domingo Marcello Ribeiro dos Santos mrssantos@mpes.mp.br

04/11 Segunda-feira Devair Pereira depereira@mpes.mp.br

05/11 Terça-feira João Eduardo Grimaldi da Fonseca jgrimaldi@mpes.mp.br

06/11 Quarta-feira Renata Lordello Colnago rcolnago@mpes.mp.br

07/11 Quinta-feira Ronaldo Gonçalves de Assis rassis@mpes.mp.br

08/11 Sexta-feira Rafael Calhau Bastos rbastos@mpes.mp.br

09/11 Sábado Maria Clara Mendonça Perim mperim@mpes.mp.br

10/11 Domingo Jéssika Lima da Luz jluz@mpes.mp.br

11/11 Segunda-feira Ranolfo Negro Júnior rjunior@mpes.mp.br

12/11 Terça-feira Flávia Varejão Rossoni e Gama frossoni@mpes.mp.br

13/11 Quarta-feira Carla Mendonça de Miranda Barreto cmiranda@mpes.mp.br

14/11 Quinta-feira Jefferson Valente Muniz jmuniz@mpes.mp.br

15/11 Sexta-feira Isabela de Deus Cordeiro icordeiro@mpes.mp.br

16/11 Sábado Paula Fernanda Almeida de Pasolini ppasolini@mpes.mp.br

17/11 Domingo Sabrina Coelho Machado Fajardo sfajardo@mpes.mp.br

18/11 Segunda-feira Vanessa Monteiro Fraga de Barros vfraga@mpes.mp.br

19/11 Terça-feira Pedro Ivo de Sousa pisousa@mpes.mp.br

20/11 Quarta-feira Sylvio Bulcão Aceti saceti@mpes.mp.br

21/11 Quinta-feira Saul Cláudio Guimarães Maimeri smaimeri@mpes.mp.br

22/11 Sexta-feira Alex Itiberê Rodrigues de Castro Caiado acaiado@mpes.mp.br

23/11 Sábado Rodrigo Cesar Barbosa rodrigo@mpes.mp.br

24/11 Domingo Ronald Gomes Lopes rglopes@mpes.mp.br

25/11 Segunda-feira Genésio José Bragança gbraganca@mpes.mp.br

26/11 Terça-feira Otávio Guimarães de Freitas Gazir ogazir@mpes.mp.br

27/11 Quarta-feira Airton Faria de Sousa afsousa@mpes.mp.br

28/11 Quinta-feira *Sandro Barbosa Sgrancio sbarbosa@mpes.mp.br

29/11 Sexta-feira Fabíula de Paula Secchin fsecchin@mpes.mp.br

30/11 Sábado Ana Cristina de Fonseca e Oliveira Faria acoliveira@mpes.mp.br

Vitória, 28 de maio de 2024.

 
ELDA MÁRCIA MORAES SPEDO

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA

Portaria nº 7.255, de 18 de maio de 2019.

*Republicada com alteração

Localidade da Audiência de Custódia Comarcas Abrangidas

Região Metropolitana

Vitória, Vila Velha, Serra, Cariacica, Viana, Afonso Cláudio, Domingos Martins,

Marechal Floriano, Fundão, Santa Leopoldina, Iúna, Ibatiba, Conceição do

Castelo, Venda Nova do Imigrante, Muniz Freire, Santa Teresa, Santa Maria de

Jetibá, Itarana, Itaguaçu, Laranja da Terra, Guarapari, Marataízes, Itapemirim,

Rio Novo do Sul, Anchieta, Piúma, Iconha e Alfredo Chaves.

OBSERVAÇÕES: Procedimentos Sei! nº 19.11.0004.0027809/2023-52 - nº 19.11.1124.0021193/2024-85

 

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA - COPJ

RESOLUÇÃO COPJ Nº 05, de 17 de junho de 2024.

 
Recomposição da Comissão Revisora da Resolução COPJ nº 06, de 07 de agosto de 2014.

 
O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  em sua 11ª

sessão, realizada ordinariamente no dia 17 de junho de 2024, por unanimidade;

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Homologar a indicação dos nomes dos(as) Procuradores(as) de Justiça Elda Márcia Moraes Spedo, Alexandre José

Guimarães, Fábio Vello Corrêa, José Cláudio Rodrigues Pimenta, Andréa Maria da Silva Rocha, Maria de Fátima Cabral de

Sá, Gustavo Modenesi Martins da Cunha, Humberto Alexandre Campos Ramos, Sidia Nara Ofranti Ronchi, Emmanoel

Arcanjo de Souza Gagno e Cezar Augusto Ramaldes da Cunha Santos, para recomposição da Comissão Revisora da Resolução

COPJ nº 06, de 07 de agosto de 2014.

arild
Realce
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Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução COPJ nº 01, de 06 de fevereiro de 2023.

 
Vitória, 17 de junho de 2024.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PRESIDENTE DO COPJ

 
 
RESOLUÇÃO COPJ Nº 06, de 17 de junho de 2024.

 
Recomposição de Comissão Revisora do Regimento Interno do COPJ.

 
O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  em sua 11ª

sessão, realizada ordinariamente no dia 17 de junho de 2024, por unanimidade;

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Homologar a indicação dos nomes do Procurador-Geral de Justiça Francisco Martínez Berdeal e dos(as) Procuradores(as) de

Justiça Elda Márcia Moraes Spedo, Alexandre José Guimarães, Fábio Vello Corrêa, José Cláudio Rodrigues Pimenta, Andréa

Maria da Silva Rocha, Josemar Moreira, Cleber Pontes da Silva, Karla Dias Sandoval Mattos Silva, Almiro Gonçalves da

Rocha e Emmanoel Arcanjo de Souza Gagno,  visando recomposição da Comissão Revisora do Regimento Interno do Colégio de

Procuradores de Justiça.

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução COPJ nº 02, de 06 de fevereiro de 2023.

 
Vitória, 17 de junho de 2024.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PRESIDENTE DO COPJ

 
 
RESOLUÇÃO COPJ Nº 07, de 17 de junho de 2024.

 
Recomposição de Comissão Revisora da Resolução COPJ nº 09, de 09 de julho de 2018.

 
O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  em sua 11ª

sessão, realizada ordinariamente no dia 17 de junho de 2024, por unanimidade;

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Homologar a indicação dos nomesdos Procuradores(as) de Justiça Fábio Vello Corrêa, Andréa Maria da Silva Rocha, Maria

de Fátima Cabral de Sá, Gustavo Modenesi Martins da Cunha, Antônio Fernando Albuquerque Ribeiro, Maria Beatriz Renoldi

Murad Vervloet, Emmanoel Arcanjo de Souza Gagno  e Cezar Augusto Ramaldes da Cunha Santos, para recomposição da

Comissão Revisora da Resolução COPJ nº 09, de 09 de julho de 2018.

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução COPJ nº 03, de 06 de fevereiro de 2023.

 
Vitória, 17 de junho de 2024.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PRESIDENTE DO COPJ

 
 
RESOLUÇÃO COPJ Nº 08, de 17 de junho de 2024.

 
Recomposição de Comissão de Gestão Documental do Acervo do COPJ.

 
O COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  em sua 11ª

sessão, realizada ordinariamente no dia 17 de junho de 2024, por unanimidade;

 
RESOLVE:

 
Art. 1º Homologar a indicação dos nomes dos(as) Procuradores(as) de Justiça Elda Márcia Moraes Spedo, Alexandre José

Guimarães, Maria de Fátima Cabral de Sá e Sidia Nara Ofranti Ronchi, visando recomposição da Comissão de Gestão Documental

do Acervo do Colégio de Procuradores de Justiça.

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Resolução COPJ nº 04, de 06 de fevereiro de 2023.

 
Vitória, 17 de junho de 2024.

FRANCISCO MARTÍNEZ BERDEAL

PRESIDENTE DO COPJ

 
 
RESOLUÇÃO COPJ Nº 09, de 17 de junho de 2024.

 


